.
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allons truuuc on nuslre Ires chicre ol anici' coinpaigiic la Uoync ol la hoiine amour

(|uc nous auons a H Auons donné et octroie donnons et octroions a \cv\\o nostrc

conipaigne présente et receuanl de certaine scitînce et de grâce espeeial d de notre

libéralité royal franchement et par })urc et non reuocable donation laite entre nIIs

sens jamais rappeller Nostre hoslel (jue len dit Neelle et toutes les apjiartenenccs et

appendences dudit hostel. Assis a Paris sur sein(< a l'enconlre du louvre tenant au

chemin jiar lequel len va de la tournclle de laditte maison de Neelle au pre aus

escoliers et a lahheye de saint Germain d(^s prez dune ])arl. Va la maison et ver-

giers mile de mesy cheualier et aus vergiers ou jardins de la meson «les escoliers

de leglise saint dénis en France et les Augustins dautre part. Ensamble tous les droits

appartenances et appendences diceli, et auectjues les jardins vergiers et places (jui

sunt dedans les murs dicelle maison ainsi comme elle se comporte et estent en lonc

et en large, lequel hostel nous auons acheté des exécuteurs de nostre très chiere

dame et cousine La Reyne Jehanne de Bourgoigne que dieu absoille. A auoir tenir

& posséder par laditte nostre compaigne par ses hoirs et ceus qui de li ou de ses

hoirs auront cause a tousjours et pour en faire sa pure pleniere et franche volenté

comme de sa propre chose sens nul contredit ou empêchement Et des maintenant H

en auons bailliee et baillons la possession et saisine corporele Et promettons en

bonne foy pour nous et pour nos hoirs et successeurs lesquels nous obligeons a ce,

Et sur la obligation de tous nos biens , ceste donnoison et toutes les choses contenues

en ces lettres tenir et garder fermement a tousjours et non venir encontre par nous ne

par autres jamais a nul jour et garantir ledit hostel et appartenences a ladicte nostre

coinpaigne a ses hoirs et ceus qui de 11 ou de ses hoirs auront cause enuers tous et

contre tous a nos propres despens. La quelle donation et les choses dessus dictes

Nous de nostre plain pouuoir et auctorite Royal décernons et déclarons valoir et

tenir au profit de nostre dicte compaigne de ses hoirs et de ceus qui auront cause

de li. Et y mettons nostre auctorite et nostre décret et suppléons tous deffaux se

aucuns en y auoit. Non contrestans drois escript non escript vs coustumes et

toutes autres choses par les quelles len pourroit ou vouldroit adnuller ou empechier